Cevdet Paşanın bir aylık masrafıyla ilgili bilgiler verilmiştir. Başbakanlık
Osmanlı Arşivi’ndeki Yıldız Esas Evrakı içerisindeki 142/43 numaralı def-
tere1 Cevdet Paşanın 1 Mayıs 1303/13 Mayıs 1887 Cuma gününden
31 Mayıs 1303/12 Haziran 1887 Pazar gününe kadarki masrafları günü
gününe kaydedilmiştir. Kaydedilen bu masraflar içerisinde, köşk ve ko-
naklarda çalışan kişilere ödenen ücretler, yiyecek, içecek, giyim, ev eşyası
ve ulaşıma dair yapılan harcamalar yer almaktadır.

Cevdet Paşa, iş çıkışında önce araba ile
Bâbıâli’den Köprü’ye, sonra vapurla Köprü’den Kadıköy’e ve buradan
da araba ile köşküne gitmektedir. Paşa, Bâbıâli’deki işine giderken ise
bu hareket ters yönde işlemektedir. Yani, köşkten araba ile Kadıköy’e,
Kadıköy’den vapurla Köprü’ye ve buradan da araba ile Bâbıâli’ye gitmek-
tedir. Mesela, 15 Mayıs 1303/27 Mayıs 1887 tarihinde Paşa, 4 kuruşa
vapurla Kadıköy’den Köprü’ye, 5 kuruşa araba ile Kapı’ya (Bâbıâli’ye), 7
kuruşa araba ile Kapı’dan konağa, 5 kuruşa araba ile Konak’tan Köprü’ye,
3 kuruşa vapurla Köprü’den Kadıköy’e ve 6 kuruşa araba ile İskele’den
köşke gitmiştir.19 Cevdet Paşanın Bebek’te Sadrazam Mütercim Rüştü
Paşadan satın aldığı bir yalısı bulunmaktadır. Kütükoğlu, bu yalının Cev-
det Paşa tarafından 1293/1877 yılından sonra satın alınmış olabileceğini
belirtmektedir.20 Paşanın ara sıra Bebek’teki yalısına da uğradığı, buralara
gidip gelirken ödenen kayık ve vapur ücretlerinden anlaşılmaktadır. Mese-
la Paşa, 4 Mayıs 1303/16 Mayıs 1887 Pazartesi günü 5 kuruşa vapurla
Bebek’e, 6 Mayıs 1303/18 Mayıs 1887 Çarşamba günü 5 kuruşa kayık-
la Kuruçeşme’den Bebek’e, 5 kuruşa vapurla Bebek’ten Kuruçeşme’ye ve

18 M. Rıfat Akbulut, “Kadıköy”, Dünden Bugüne İstanbul Ansiklopedisi, C. 4, Kül-
tür Bakanlığı ve Tarih Vakfı Yay. İstanbul 1994, s. 334.

19 BOA., Y.E.E., 142/43, s. 5.
20 Mübahat S.